
Uchwała Nr XIV/277/19
SEJMIKU Województwa Wielkopolskiego

z dnia 20 grudnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę wsprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu im. Ludwika 
Perzyny wKaliszu.

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 roku, 
poz. 2190 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:

§ 1. 

W uchwale Nr XXIV/689/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 listopada 2016 roku w sprawie 
nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu im. Ludwika Perzyny w Kaliszu (Dz. Urz. Woj. 
Wiel. z 2016 r., poz. 7702, z 2018 r., poz. 7464, z 2019 r., poz. 4819), wprowadza się na stepujące zmiany:

1) w § 7 dodaje się ust. 7. i 8. w brzmieniu:

„7. Szpital może prowadzić działalność badawczo- rozwojową.

8. Szpital może być ośrodkiem realizacji badań klinicznych.”;

2) w § 8 dodaje się pkt. 7):

„7) firmami farmaceutycznymi.”;

3) § 9 Statutu otrzymuje brzmienie:

„§ 9. 1. Szpital prowadzi działalność leczniczą w ramach następujących zakładów leczniczych 
podległych bezpośrednio Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa:

1) Wojewódzki Szpital Zespolony im. Ludwika Perzyny wKaliszu – Lecznictwo Szpitalne, który 
wykonuje działalność leczniczą wrodzaju stacjonarne icałodobowe świadczenia zdrowotne – 
szpitalne,

2) Wojewódzki Szpital Zespolony im. Ludwika Perzyny wKaliszu – Działalność Specjalistyczna, który 
wykonuje działalność leczniczą  wrodzaju ambulatoryjne świadczenia zdrowotne,

3) Wojewódzki Szpital Zespolony im. Ludwika Perzyny wKaliszu – Działalność Pozostała, który 
wykonuje działalność leczniczą  wrodzaju stacjonarne icałodobowe świadczenia zdrowotne – inne 
niż szpitalne.

4) Pogotowie Ratunkowe – Działalność Specjalistyczna, które wykonuje działalność leczniczą 
wrodzaju ambulatoryjne świadczenia zdrowotne

2. W skład zakładu leczniczego Wojewódzki Szpital Zespolony im. Ludwika Perzyny 

w Kaliszu – Lecznictwo Szpitalne wchodzą:

1) Szpital im Ludwika Perzyny, przy ul. Poznańskiej 79, jako jednostka organizacyjna, obejmująca 
następujące komórki organizacyjne:

a) Szpitalny Oddział Ratunkowy,

b) Oddział Chirurgii Ogólnej z Pododdziałem Chirurgii  Naczyniowej,

c) Oddział Chorób Wewnętrznych I,

d) Oddział Chorób Wewnętrznych II ,

e) Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii (z powiązanym funkcjonalnie z nim  Zespołem 
Długoterminowej Opieki Domowej),

f) Oddział Nefrologiczny (z powiązaną funkcjonalnie z nim Stacją Hemodializ, Stacją Dializ 
Otrzewnowych),

Strona 1



g) Oddział Rehabilitacyjny (z powiązanym funkcjonalnie z nim Oddziałem Rehabilitacji 
Dziecięcej Dzienny Pobyt oraz Zakładem Leczniczego Usprawniania) w skład którego 
wchodzi:

- Pododdział Rehabilitacji Neurologicznej,

h) Oddział Otolaryngologiczny,

i) Oddział Neurologiczny,

j) Oddział Urologiczny,

k) Oddział Urazowo - Ortopedyczny,

l) Oddział Kardiologiczny (z powiązaną funkcjonalnie z nim  Pracownią Hemodynamiki, 
Pracownią Radiologii Zabiegowej, Pracownią Elektrofizjologii, Pracownią Kontroli 
Stymulatorów i Kardiowerterów – Stymulatorów Serca, Pracownią Echokardiografii), w skład, 
którego wchodzą:

- Pododdział Intensywnego Nadzoru Kardiologicznego,

- Pododdział Rehabilitacji Kardiologicznej,

- Pododdział Dziennej Rehabilitacji Kardiologicznej;

m) Oddział Okulistyczny,

n) Oddział Chirurgii Szczękowo-Twarzowej,

o) Oddział Reumatologiczny,

p) Oddział Neurochirurgiczny,

q) Oddział Chirurgii i Traumatologii Dziecięcej,

r) Oddział Chorób Dziecięcych,

s) Oddział Gastroenterologii Dziecięcej (z powiązaną funkcjonalnie z nim Pracownią 
Endoskopową dla Dzieci),

t) Blok Operacyjny i Centralna Sterylizatornia,

u) Apteka,

v) Oddział Gastroenterologiczny (z powiązaną funkcjonalnie z nim  Pracownią Endoskopową),

w) Oddział Udarowy.

2) Szpital im. Przemysława II, przy ul. Toruńskiej 7, jako jednostka organizacyjna, obejmująca 
następujące komórki organizacyjne:

a) Oddział Chorób Zakaźnych,

b) Oddział Położniczo – Ginekologiczny i Ginekologii Onkologicznej,

c) Oddział Patologii i Intensywnej Terapii Noworodka,

d) Oddział Psychiatryczny w skład którego wchodzą:

- Izba Przyjęć,

- Pododdział Psychogeriatryczny,

- Pododdział Detoksykacyjny,

- Pododdział Detencyjny,

- Dzienny Oddział Psychiatryczny,

- Zespół Leczenia Środowiskowego (domowego).

e) Blok Operacyjny,

f) Oddział Onkologii Klinicznej,

Strona 2



g) Pracownia Cytostatyków.

3. W skład zakładu leczniczego Wojewódzki Szpital Zespolony im. Ludwika Perzyny 

w Kaliszu – Działalność Specjalistyczna wchodzą:

1) Zespół Pracowni iZakładów, jako jednostka organizacyjna obejmująca następujące komórki 
organizacyjne: 

a) Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej,

b) Zakład Mikrobiologii Klinicznej,

c) Zakład Patomorfologii,

d) Zakład Diagnostyki Obrazowej w skład, którego wchodzą:

- Pracownia Rentgenodiagnostyki,

- Pracownia Tomografii Komputerowej,

- Pracownia Badań USG,

- Pracownia Badań Mammograficznych,

- Pracownia Rezonansu Magnetycznego.

e) Zakład Leczniczego Usprawniania (powiązany funkcjonalnie z Oddziałem Rehabilitacyjnym),

f) Centrum Badawczo – Rozwojowe,

g) Pracownia Hemodynamiki (powiązana funkcjonalnie z Oddziałem Kardiologicznym),

h) Pracowni Radiologii Zabiegowej (powiązana funkcjonalnie z Oddziałem Kardiologicznym),

i) Pracownia Elektrofizjologii (powiązana funkcjonalnie z Oddziałem Kardiologicznym),

j) Pracownia Kontroli Stymulatorów i Kardiowerterów – Stymulatorów Serca (powiązana 
funkcjonalnie z Oddziałem Kardiologicznym),

k) Pracownia Echokardiografii (powiązana funkcjonalnie z Oddziałem Kardiologicznym),

l) Pracownia Endoskopowa (powiązana funkcjonalnie z Oddziałem Gastroenterologicznym),

m) Pracownia Endoskopowa dla Dzieci (powiązana funkcjonalnie z Oddziałem Gastroenterologii 
Dziecięcej).

n) Stacja Hemodializ (powiązana funkcjonalnie z Oddziałem Nefrologicznym),

o) Stacja Dializ Otrzewnowych (powiązana funkcjonalnie z Oddziałem Nefrologicznym).

2) Zespół Poradni Specjalistycznych, jako jednostka organizacyjna obejmująca następujące komórki 
organizacyjne: 

a) Poradnia Chirurgiczna ogólna,

b) Poradnia Chirurgiczna chorób naczyń,

c) Poradnia Urazowo – Ortopedyczna,

d) Poradnia Wad Wrodzonych Stóp,

e) Poradnia Preluksacyjna,

f) Poradnia Chirurgii Ręki,

g) Poradnia Wad Postawy,

h) Poradnia Neurochirurgiczna,

i) Poradnia Chirurgii Szczękowo – Twarzowej,

j) Poradnia Otolaryngologiczna,

k) Poradnia Foniatryczna,

Strona 3



l) Poradnia Logopedyczna,

m) Poradnia Okulistyczna z Laseroterapią,

n) Poradnia Urologiczna,

o) Poradnia Kardiologiczna,

p) Poradnia Neurologiczna,

q) Poradnia Hematologiczna,

r) Poradnia Diabetologiczna,

s) Poradnia Gastroenterologiczna,

t) Poradnia Nefrologiczna,

u) Poradnia Dermatologiczna,

v) Poradnia Rehabilitacyjna,

w) Poradnia Neurologiczna z poradnią Przeciwpadaczkową,

x) Poradnia Reumatologiczna,

y) Poradnia Sportowo – Lekarska,

z) Poradnia Ginekologiczno - Położnicza,

za) Poradnia Kardiologiczna dla Dzieci,

zb) Poradnia Endokrynologiczna dla Dzieci,

zc) Poradnia Diabetologiczna dla Dzieci,

zd) Poradnia Hematologiczno – Onkologiczna dla Dzieci,

ze) Poradnia Reumatologii Dziecięcej,

zf) Poradnia Neurologiczna dla Dzieci,

zg) Poradnia Chirurgii Dziecięcej,

zh) Poradnia Gastroenterologii Dziecięcej,

zi) Poradnia Chorób Zakaźnych dla Dzieci,

zj) Poradnia Chorób Wątroby,

zk) Poradnia Hepatologiczna,

zl) Poradnia Chorób Odzwierzęcych i Pasożytniczych,

zł) Poradnia Chorób Zakaźnych,

zm) Poradnia Psychiatryczna,

zn) Poradnia Oceny Rozwoju Małego Dziecka,

zo) Poradnia Audiologiczna,

zp) Poradnia Logopedyczna dla Dzieci,

zq) Poradnia Nefrologiczna dla Dzieci,

zr) Poradnia Chorób Metabolicznych,

zs) Szkoła Rodzenia,

zt) Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna,

zu) Poradnia Zaburzeń Rytmu Serca,

zv) Poradnia Chemioterapii,

zw) Poradnia Onkologiczna,

Strona 4



zx) Poradnia Chirurgii Onkologicznej,

zy) Poradnia Ginekologii Onkologicznej,

zz) Poradnia Leczenia Bólu,

zaa) Poradnia Genetyczna,

zab) Poradnia Chorób Wewnętrznych,

zac) Poradnia Pediatryczna.

4. W skład zakładu leczniczego Wojewódzki Szpital Zespolony im. Ludwika Perzyny 

w Kaliszu – Działalność Pozostała wchodzą:

1) Rehabilitacja Dzienna jako jednostka organizacyjna obejmująca następującą komórkę organizacyjną:

- Oddział Rehabilitacji Dziecięcej Dzienny Pobyt (powiązany funkcjonalnie

z Oddziałem Rehabilitacyjnym),

2) Długoterminowa Opieka Domowa jako jednostka organizacyjna obejmująca następującą komórkę 
organizacyjną:

- Zespół Długoterminowej Opieki Domowej (powiązany funkcjonalnie z Oddziałem 
Anestezjologii i Intensywnej Terapii).

5. W skład zakładu leczniczego  Pogotowie Ratunkowe – Działalność Specjalistyczna, przy 

ul. Poznańskiej 79, wchodzi:

Pogotowie Ratunkowe jako jednostka organizacyjna na czele którego stoi „Kierownik Pogotowia 
Ratunkowego”, obejmująca następujące stanowiska ikomórki organizacyjne:

a) Pielęgniarka Koordynująca ds. Ratownictwa Medycznego

b) Zespół Ratownictwa Medycznego Specjalistyczny P0207

c) Zespół Ratownictwa Medycznego Podstawowy P0218

d) Zespół Ratownictwa Medycznego Podstawowy P0222

e) Zespół Ratownictwa Medycznego Podstawowy P0220

f) Zespół Ratownictwa Medycznego Podstawowy P0226

g) Zespół Ratownictwa Medycznego Podstawowy P0224

h) Zespół Ratownictwa Medycznego Podstawowy P0228

i) Zespoły Transportu Sanitarnego

j) Wyjazdowy Zespół Sanitarny Typu N.

6. Dyrekcję Szpitala stanowią:

1) Dyrektor,

2) Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa,

3) Zastępca Dyrektora ds. Rozwoju, Usług i Innowacji Medycznych,

4) Zastępca Dyrektora ds. Pielęgniarstwa,

5) Naczelna Pielęgniarka.

7. Administrację Szpitala wg. następującej podległości stanowią:

1) Dyrektor:

a) Dział Organizacyjny,

b) Dział Służb Pracowniczych,

Strona 5



c) Dział Prawny,

d) Dział Spraw Obronnych,

e) Dział BHP,

f) Dział Audytu Wewnętrznego,

g) Pielęgniarka Środowiskowa Przyszpitalna,

h) Pełnomocnik Dyrektora Szpitala ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych,

i) Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych,

j) Inspektor Ochrony Danych Osobowych,

k) Administrator Systemów Informatycznych,

l) Rzecznik prasowy,

m) Kapelan,

n) Zespół Koordynatorów i Pełnomocników:

- Pełnomocnik Dyrektora ds. Systemu Zarządzania Jakością,

- Koordynator ds. Akredytacji

- inni pełnomocnicy lub koordynatorzy powoływani w razie potrzeb przez

Dyrektora Szpitala.

2) Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa:

a) Dział Higieny i Epidemiologii,

b) Dział Statystyki i Dokumentacji Medycznej,

c) Inspektor Ochrony Radiologicznej,

d) Pełnomocnik ds. Praw Pacjenta,

e) Zespół Koordynatorów i Pełnomocników:

- Koordynator ds. Leczenia Pacjentów Onkologicznych,

- Koordynator ds. Okołooperacyjnej Karty Kontrolnej,

- inni pełnomocnicy lub koordynatorzy powoływani w razie potrzeb przez

Dyrektora Szpitala.

3) Zastępca Dyrektora ds. Rozwoju, Usług i Innowacji Medycznych:

a) Główny Księgowy:

- Dział Ekonomiczny,

b) Dział Logistyki,

c) Dział Zamówień Publicznych,

d) Dział Kontraktowania i Rozliczania Świadczeń Zdrowotnych,

e) Dział Controllingu,

f) Dział Informatyki,

g) Dział Utrzymania Ruchu,

h) Dział Przeciwpożarowy,

i) Dział Koderów Procedur Medycznych,

j) Zespół Koordynatorów i Pełnomocników:

- inni pełnomocnicy lub koordynatorzy powoływani w razie potrzeb przez

Strona 6



Dyrektora Szpitala.

4) Zastępca Dyrektora ds. Pielęgniarstwa:

a) Naczelna Pielęgniarka,

b) Zastępca Naczelnej Pielęgniarki.”;

4) § 25 Statutu otrzymuje brzmienie:

„§ 25. Szpital sporządza bilans i ustala wynik finansowy działalności, a rachunkowość prowadzi zgodnie 
z przepisami ustawy o rachunkowości. Ewidencja kosztów i przychodów prowadzona jest według zasad 
wynikających z obowiązujących przepisów w publicznych zakładach opieki zdrowotnej.”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego

Małgorzata Waszak

Strona 7



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XIV/277/19
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

z dnia 20 grudnia 2019 r.
zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu im. Ludwika

Perzyny w Kaliszu.

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku (Dz. U. z 2018 roku, poz. 2190 ze zm.)
o działalności leczniczej statut podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą nadaje podmiot tworzący,
chyba, że przepisy ustawy stanowią inaczej.

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 wyżej cytowanej ustawy, w przypadku Wojewódzkiego
Szpitala Zespolonego im. Ludwika Perzyny w Kaliszu jest podmiot lub organ, który utworzył zakład opieki
zdrowotnej. Kompetencje do utworzenia wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, jakimi są
także SP ZOZ-y, zgodnie z ustawą o samorządzie województwa, przysługują Sejmikowi Województwa.

W związku z powyższym Sejmik Województwa jest uprawniony do nadawania statutu, a także do
wprowadzania zmian w statutach podmiotów leczniczych niebędących przedsiębiorcami.

Wprowadzona niniejszą uchwałą zmiana polega na dodaniu zapisu, iż Szpital może prowadzić działalność
badawczo - rozwojową oraz że może być ośrodkiem realizacji badań klinicznych, co jest niezbędne do
bieżącego reagowania na dynamicznie rozwijający się rynek świadczeń zdrowotnych. Rozpoznanie potrzeb
w zakresie nowych rodzajów świadczeń musi być procesem stałym i docelowo zostanie skoncentrowane
w Centrum Badawczo - Rozwojowym. Ponadto, znowelizowana ustawa Prawo o szkolnictwie wyższym
i nauce z dnia 20 lipca 2018 roku umożliwia prowadzenie działalności naukowej w sposób zorganizowany
poprzez podmioty, które prowadzą działalność naukową w sposób samodzielny i ciągły. W tym celu należy
utworzyć i wskazać komórkę organizacyjną, która po spełnieniu wymogów formalnych, opisanych
w przepisach szczegółowych może ubiegać się o parametryzację i uzyskać fundusze statutowe ze środków na
naukę, w celu prowadzenia działalności naukowej. Celowe jest, aby w strukturze Szpitala wyodrębnić taką
komórkę, co umożliwi staranie się o wsparcie działalności leczniczej oraz prowadzenie badań klinicznych.

Kolejna zmiana polega na wykreśleniu ze struktury Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Ludwika
Perzyny w Kaliszu Pododdziału Udarowego i utworzeniu Oddziału Udarowego. Dotychczas Pododdział
Udarowy obejmował zaledwie 16 łóżek. Taka ilość łóżek jest w znacznym stopniu niewystarczająca dla ilości
pacjentów wymagających leczenia w udarach mózgu. Po wyodrębnieniu organizacyjnym Oddział Udarowy
będzie miał niezależną od Oddziału Neurologicznego kadrę medyczną oraz odrębną lokalizację, w celu
zabezpieczenia takiej ilości pacjentów, jaka wymaga leczenia w Oddziale o tym profilu medycznym.

Następnie w § 9 ust. 3 pkt. 1) zmianie uległa nazwa poradni z "Poradni Ginekologiczno - Konsultacyjnej"
na "Ginekologiczno - Położniczą". Nazwa Poradni po zmianie odpowiada nazewnictwu obowiązującemu
w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia z dnia 17 maja 2012 r. w sprawie systemu resortowych kodów
identyfikacyjnych oraz szczegółowego sposobu ich nadawania.

Kolejną zmianą dopisano w § 9 ust. 3 Poradnię Chorób Wewnętrznych i Poradnię Pediatrycznej, co wynika
z wymogów Narodowego Funduszu Zdrowia na zasadzie zapewnienia ciągłości leczenia dla pacjentów po
leczeniu stacjonarnym w Oddziałach Wewnętrznych I i II oraz po leczeniu w Oddziale Chorób Dziecięcych.

W strukturze Szpitala utworzono stanowiska: Naczelnej Pielęgniarki oraz stanowisko Zastępcy Naczelnej
Pielęgniarki. Zmiany te są etapem przejściowym związanym z koniecznością likwidacji stanowiska Zastępcy
Dyrektora ds. Pielęgniarstwa. Wcześniej stanowisko Naczelnej Pielęgniarki nie było wyszczególnione.
W chwili obecnej w WSZ w Kaliszu funkcjonuje zarówno stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Pielęgniarstwa,
jak i stanowisko Naczelnej Pielęgniarki. Po wyborze Naczelnej Pielęgniarki w drodze konkursu, Szpital złoży
wniosek o wykreślenie stanowiska Zastępcy Dyrektora ds. Pielęgniarstwa ze Statutu. Nadzór nad pionem
pielęgniarskim przejmie Naczelna Pielęgniarka, która dodatkowo zostanie wzmocniona statutowym
stanowiskiem Zastępcy Naczelnej Pielęgniarki. Zmiana doprowadzi do uporządkowania struktury Szpitala i ma
na celu wyeliminowanie widocznego dualizmu zarządzania w pionie pielęgniarskim.

W Szpitalu planowane jest powołanie Zespołu Koordynatorów i Pełnomocników, co ma na celu

Strona 8



uelastycznienie zarządzania Jednostką. Rosnąca ilość zadań oraz dynamicznie zmieniające się otoczenie
prawne, wymagają doboru pracowników przygotowanych merytorycznie do nowych zadań.

W związku z uchwałą nr 1580/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 listopada 2019 roku
w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu im. Ludwika
Perzyny w Kaliszu, Wielkopolska Rada Działalności Pożytku Publicznego pozytywnie i bez uwag
zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie
nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu im. Ludwika Perzyny w Kaliszu.

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Strona 9




